
Consultas Realizadas 

Licitación 393405 - Contratación de Seguros
de Bienes

Consulta 1 - SINIESTRALIDAD

Consulta 2 - Consulta al PBC, Capacidad Financiera - Margen de Solvencia.

Consulta 3 - consulta

Consulta 4 - consulta

Consulta 5 - consulta

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

Favor siniestralidad de los ultimos 3 años expresados en montos de todos los items

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2021

No se cuenta con siniestralidad de los últimos 3 años.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

A fin de poder participar del presente llamado con ID: 393.405, solicitamos la modificación del requisito limitante del
Margen de Solvencia 3 como mínimo y modifique a 2 presentado a la autoridad de control, ya que contamos con suficiente
capacidad financiera de acuerdo a las publicaciones emitidas por la Superintendencia de Seguros del BCP

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2021

La convocante se mantiene en los términos solicitados en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

Podria detallarnos el uso de los vehiculos y las embarcaciones y el ambito de transito

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2021

Los vehículos y las embarcaciones son utilizados en el territorio nacional en el cumplimiento misional de la SEN así como
para dar respuesta inmediata a las diversas situaciones de emergencia registradas en el país como consecuencia de la
ocurrencia de desastres originados por agentes de la naturaleza o cualquier otro origen que requiera una atención
inmediata.

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

El item 6) del Lote 1) Seguro de Robo por Gs. 5.117.104.661 favor desglosar monto a asegurar por ubicacion para una
mejor cobertura

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2021

Remitirse a la repuesta de la consulta N° 5.
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Consulta 5 - consulta

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2021

El item 6) del Lote 1) Seguro de Robo por Gs. 5.117.104.661 favor desglosar de acuerdo a lo siguiente: -Ubicacion,
Fulgencio R. Moreno, hasta la suma de Gs. 
- Ubicacion. Dpto. Boqueron, hasta la suma de Gs. 
- Ubicacion. Pdte. Hayes, hasta la suma de Gs. 
- Ubicacion. Ex-Caballeria, hasta la suma de Gs. 
- Ubicacion. Digetren, hasta la suma de Gs. 
- Ubicacion. Fndo. de la Mora, hasta la suma de Gs. 
Importante este desglose para una buena cobertura y cotizacion

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2021

Remitirse a la Adenda N° 01/2021

Consulta Fecha de Consulta 01-11-2021

CONSULTA 1-) 
RIESGOS A COTIZAR: Aplicables para los Lotes I y II
Los riesgos adicionales son:
* Robo y/o Asalto ya sea dentro de la Institución o en la Vía Publica
* Hurto o Desaparición misteriosa
* Dolo o actos mal intencionados de terceros.
SOLICITAMOS ACLARAR CUAL SERIA EL LIMITE DEL CAPITAL TOTAL ASEGURADO PARA CADA COBERTURA.-
CONSULTA 2-)
REQUERIMIENTOS ADICIONALES: Aplicables para los Lotes I y II
* Además de Seguros a pasajeros para los vehículos que superen la cantidad de 5 cinco ocupantes, la aseguradora deberá
estar habilitada para operar con la cobertura de: Seguros de Pasajeros
SOLICITAMOS SE SIRVAN MODIFICAR EL REQUISITO DONDE SE ESTABLECE QUE LA COMPAÑIA DEBERA ESTAR HABILITADA
A OPERAR CON LA COBERTURA DE SE SEGUROS DE PASAJEROS, EN ATENCION A QUE SOLO DOS COMPAÑIAS
ASEGURADORAS DEL MERCADO ESTAN HABILITADAS EXCLUSIVAMENTE PARA OPERAR EN ESTE RIESGO, SIENDO QUE
TODAS LAS DEMAS TIENEN LA FACULTAD DE TERCERIZAR DICHO SERVICIO, DE ACUERDO AL CONVENIO CON LA FIRMA
CONSORCIO TENDOTA PARA LA SUSCRIPCION DE DICHO RIESGO. SOLICITAMOS EXCLUIR DICHA CONDICION LIMITANTE,
ESTABLECIENDO QUE LA COMPAÑIA ASEGURADORA DEBERA OTORGAR "EL SEGURO DE PASAJERO", NO EXIGIENDOSE LA
HABILITACION PARA OPERAR EN DICHO RAMO.-

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2021

Respuesta a Consulta N° 1: La cobertura de Los Riesgos Adicionales deberá ser del 100%. 

Respuesta a Consulta N° 2: Remitirse a la Adenda N° 01/2021.
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